
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 69  del 06.06.2014  

 

Oggetto : Accordo tra IC di Curinga e Comune per la realizzazione di interventi di riqualificazione 

          degli edifici scolastici. Individuazione supporto al RUP 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno SEI del mese di GIUGNO, alle ore 16,00 nella sala delle 
riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –   X 

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

4 

 

1 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. La D. ssa Patrizia Giovanna 
MAIELLO, nella sua qualità di Vice - Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



 

RICHIAMATO l’Accordo ex  art. 15 della Legge 1° agosto 1990, n. 241 in data 24.04.2012 tra l’Istituzione 
scolastica “Istituto Comprensivo Statale” di Curinga, nella persona del Dirigente Scolastico, dott.ssa Natalia 
Majello, ed il Comune di Curinga, nella persona del Sindaco, Ing.  per la realizzazione di interventi di 
riqualificazione dell’edilizia scolastica (interventi per il risparmio energetico, per aumentare l’attrattività degli 
istituti scolastici finalizzati a promuovere le attività sportive artistiche e ricreative a favore degli edifici 
scolastici dello stesso I.C. di Curinga, le sedi della scuola secondaria di 1° grado di Curinga nonché primaria e 
secondaria di Acconia) per un importo di complessivi € 349.311,96; 

ATTESO che siffatto Accordo, il cui schema è stato approvato giusta deliberazione giuntale n. 31 del 
03.04.2012, è espressione del Programma Operativo Nazionale FESR “Ambienti per l’Apprendimento” – Asse 
II – “Qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo “C” (Incrementare la qualità delle strutture scolastiche, 
l’ecostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici, potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle 
persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli studenti); 

CHE l’art. 4 del citato Accordo definisce i ruoli e le funzioni dell’Istituto scolastico e dell’Ente Locale ai fini 
dell’attuazione dell’intervento, stabilendo al comma 2 che l’Ente Locale “provvede a svolgere la funzione di 
supporto giuridico-amministrativo all’I.C. nell’espletamento delle procedure di gara per l’acquisizione dei 
lavori e dei servizi e/o forniture funzionali alla realizzazione dell’intervento in conformità a quanto previsto 
nello stesso Accordo; 

CHE il Tecnico comunale, che funge da supporto al RUP, è parte della Cabina di Regia di cui all’art. 5 del 
richiamato Accordo; 

CONSIDERATO che il susseguirsi di vari tecnici comunali quali titolari di P.O. nell’Area “Assetto del 
Territorio” ha cagionato l’avvicendarsi di altrettanti professionisti quali supporto al R.U.P., a suo tempo 
individuato nella Dirigente Scolastica, dott.ssa Majello; 

VISTA la nota della Dirigente dell’I.C. di Curinga, prot. n. 1175°/16 del 12.05.2014, con la quale viene 
sollecitata l’individuazione di un professionista dell’Ente quale supporto al R.U.P., dovendo procedersi con 
urgenza all’espletamento della gara per l’affidamento dei lavori per la realizzazione del progetto di cui sopra e 
considerata la necessità di addivenire alla conclusione del procedimento nei termini stabiliti dalla 
Programmazione Europea, pena la perdita del finanziamento concesso; 

RILEVATA conseguentemente la necessità di procedere all’individuazione della figura di cui all’art. 4 
dell’Accordo dianzi citato ed individuata tale figura nella persona dell’Arch. Nicola Salvatore Vasta, titolare di 
P.O. nell’Area “Manutenzione e Servizi”; 

VISTO il TUEL di cui al D. Lgs. 267/00; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

• Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

• Di individuare l’Arch. Nicola Salvatore Vasta, titolare di P.O. nell’Area “Manutenzione e Servizi”, 
quale supporto al RUP ex art. 4 dell’Accordo in data 24.04.2012 tra l’Istituzione scolastica “Istituto 



Comprensivo Statale” di Curinga, nella persona del Dirigente Scolastico, dott.ssa Natalia Majello, ed il 
Comune di Curinga, nella persona del Sindaco, Ing.  Domenico Maria PALLARIA per la realizzazione 
di interventi di riqualificazione dell’edilizia scolastica; 

• Di trasmettere copia della presente al professionista individuato nonché al Dirigente Scolastico, dott.ssa 
Natalia Majello; 

• Di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00 con 
separata votazione unanimemente favorevole.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

             IL PRESIDENTE                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F. to D. ssa Patrizia Giovanna Maiello                                    F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 

del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 2507. 

Curinga, lì  10/06/2014   

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                            F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il                                  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo 

n. 267/00. 

Curinga, lì    10/06/2014    

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                               F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

________________________________________________________________________________ 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì 10/06/2014          

                                                                  Il Segretario Comunale  

                                                                   Dr. Paolo LO MORO 

 

 


